
Dvacet procent

| 1

Jeden věřící bráška mi spolu s milým psaníčkem poslal taky fotku z jejich regionálního
shromáždění věřících.

Koukám na to, některé lidi tam poznávám a říkám si: Co by se asi stalo kdyby se pouhých
20 % účastníků tohoto krásného shromáždění nechalo prakticky vytrénovat a do příště by
kolem sebe citlivě, účinně a pravidelně sdíleli Ježíšovu dobrou zprávu. A v závěsu s tím by
s těmi nevěřícími rozjeli taky neformální skupiny čtení Božího slova; přímo v prostředí těch
nevěřících, tedy v okolních hospůdkách a v domácnostech těch kdo s Ježíšem zatím nežijí…
Je mi jasné, že většina účastníků toho shromáždění se zatím do takového sdílení nezapojí.
Ale dostávali by podněty od těch 20 % služebníků z terénu a naléhavě by se modlili! Co by
asi následovalo?

Tihle aktivní věřící by se stali nepředstavitelně šťastnými Ježíšovými učedníky. Případná
další regionální shromáždění by získala úplně jinou dynamiku! Ježíše by chválili za věci, jaké
nikdy dosud neviděli…
Nevím, jestli by se tam našlo 20 % ochotných něco se učit a citlivě vyjít mezi nevěřící.
A nevím, jestli je tam 80 % ochotných modlit se… Kdyby se ale našlo jen 5 %, pro účinnou
službu nevěřícím a pro modlitby, byl by to výborný začátek!
Pokud by se na příštích setkáních mohli sdílet o požehnání, které rozdali a které i sami
získali, možná by se k nim postupně přidávali další.
Jen tak sním. Modlím se za naši zemi. A vidím to velmi reálně…

—108—


